
11/11/09 PE 429.514/OJ

CS Jednotná v rozmanitosti CS

 EVROPSKÝ PARLAMENT

2009 2014
Dokument ze zasedání

P O Ř A D  J E D N Á N Í

11. - 12. LISTOPADU 2009

BRUSEL



Vysvětlení postupů

Pokud Parlament nerozhodne jinak, texty přijaté v plénu budou předloženy k hlasování v následujícím pořadí:

1. Třetí čtení

- Spolurozhodování (***III)
většina hlasů je pro schválení společného návrhu

2. Souhlas

- Postup souhlasu (***)
většina všech poslanců je podle článku 49 Smlouvy o EU a článku 190 Smlouvy o ES  pro přijetí či zamítnutí rozhodnutí, 
kterým se dává souhlas

3. Druhé čtení

- Spolurozhodování (***II)
většina všech poslanců je pro zamítnutí nebo změnu společného postoje; většina odevzdaných hlasů je pro schválení 
společného postoje

- Spolupráce (**II)
většina všech poslanců je pro zamítnutí nebo změnu společného postoje; většina odevzdaných hlasů je pro schválení 
společného postoje

4. Jednací řád Evropského parlamentu

- Změny jednacího řádu
většina všech poslanců je pro přijetí změn
většina hlasů je pro schválení návrhu rozhodnutí

5. První čtení

- Spolurozhodování (***I)
většina hlasů je pro schválení nebo doplnění legislativního návrhu
většina odevzdaných hlasů je pro schválení návrhu legislativního usnesení

- Spolupráce (**I)
většina hlasů je pro schválení nebo doplnění legislativního návrhu
většina odevzdaných hlasů je pro schválení návrhu legislativního usnesení

6. Souhlas

- Postup souhlasu (***)
většina odevzdaných hlasů je podle článků 105, 107, 161 a 300 Smlouvy o ES pro přijetí či zamítnutí rozhodnutí, kterým 
se dává souhlas

7. Ostatní postupy

- Konzultace (*)
většina hlasů je pro schválení nebo změnu legislativního návrhu
většina odevzdaných hlasů je pro schválení návrhu legislativního usnesení

- Ostatní (prohlášení, ústní otázky, zprávy z vlastního podnětu, zbavení imunity)
většina hlasů odevzdaných je pro schválení návrhu usnesení nebo rozhodnutí 



3 Obsah 3

429.514/OJ 429.514/OJ

Obsah

Středa 11. listopadu 2009.........................................................................................................................................................5

15:00 - 16:00 ..............................................................................................................................................................................5

Slavnostní zasedání - Dvacáté výročí demokratických změn ve střední a východní Evropě .....................................5

16:00 - 24:00 (nebo po slavnostním zasedání)........................................................................................................................5

Pokračování zasedání a přehled práce ............................................................................................................................5
Zpráva Evropské rady a prohlášení Komise - Závěry ze zasedání Evropské rady ve dnech 29. a 30. října 
2009, včetně mandátu a pravomocí předsedy Evropské rady a  vysokého představitele Unie pro zahraniční 
věci a bezpečnostní politiku/místopředsedy Komise a složení nové Komise ...............................................................5
Prohlášení Rady a Komise - Summit EU - Rusko ve Stockholmu dne 18. listopadu 2009.........................................5
Otázky k ústnímu zodpovězení - Použití směrnice o službách  (O-0107/2009/rév.1 - B7-0216/2009)  (O-
0114/2009 - B7-0219/2009) ................................................................................................................................................5
Otázka k ústnímu zodpovězení - Společné plánování výzkumu v oblasti boje proti neurodegenerativním 
chorobám, zejména Alzheimerově chorobě  (O-0112/2009 - B7-0218/2009) ...............................................................5
Jednominutové projevy (Článek 150 jednacího řádu)...................................................................................................5
Zpráva: Tanja Fajon (A7-0042/2009) - Seznam třetích zemí, jejichž státní příslušníci musí mít při 
překračování vnějších hranic členských států vízum ....................................................................................................6
Otázka k ústnímu zodpovězení - Střednědobá finanční pomoc platebním bilancím členských států a sociální 
podmíněnost  (O-0102/2009 - B7-0215/2009) ..................................................................................................................6
Prohlášení Komise - Politická situace v Hondurasu vzhledem k volbám, které proběhnou 29. listopadu 2009......6
Prohlášení Komise - "vyrobeno v" (označení původu) .................................................................................................6

Čtvrtek 12. listopadu 2009.......................................................................................................................................................7

9:00 - 10:50 ................................................................................................................................................................................7

Zpráva: Chrysoula Paliadeli (A7-0020/2009) - Činnost Evropského veřejného ochránce práv (2008) ....................7
Zpráva: Alain Lamassoure (A7-0045/2009) - Přechodné pokyny týkající se postupů v rozpočtových 
záležitostech s ohledem na vstup Lisabonské smlouvy v platnost ................................................................................7

11:00 - 13:00 ..............................................................................................................................................................................7

Hlasování............................................................................................................................................................................7
Zpráva: Tanja Fajon (A7-0042/2009) - Seznam třetích zemí, jejichž státní příslušníci musí či nemusí mít 
při překračování vnějších hranic členských států vízum .......................................................................................7
Návrh usnesení - návrh rozhodnutí Komise týkající se ročního pracovního programu "Pokrok" pro rok 
2010 a seznam činností podle oblasti ........................................................................................................................7
Návrhy usnesení - Summit EU-Rusko dne 18. listopadu 2009 ve Stockholmu ....................................................7
Návrh usnesení - Společné plánování výzkumu v oblasti boje proti neurodegenerativním chorobám, 
zejména Alzheimerově chorobě ................................................................................................................................7
Zpráva: Chrysoula Paliadeli (A7-0020/2009) - Činnost Evropského veřejného ochránce práv (2008).............8



4 Obsah 4

429.514/OJ 429.514/OJ

Zpráva: Alain Lamassoure (A7-0045/2009) - Přechodné pokyny týkající se postupů v rozpočtových 
záležitostech s ohledem na vstup Lisabonské smlouvy v platnost .........................................................................8

Řečnická doba  (článek 149 jednacího řádu) .......................................................................................................................11

Lhůty pro předložení ..........................................................................................................................................................13

Lhůta pro zapsání bodu do pořadu jednání je označena symbolem:. Lhůty ke každému bodu jsou uvedeny na poslední 
straně.



5 Středa 11. listopadu 2009 5

429.514/OJ 429.514/OJ

Středa 11. listopadu 2009

15:00 - 16:00

16  Slavnostní zasedání - Dvacáté výročí demokratických změn ve střední a 
východní Evropě
Za přítomnosti p. Václava Havla

16:00 - 24:00 (nebo po slavnostním zasedání)

2  Pokračování zasedání a přehled práce

3  Zpráva Evropské rady a prohlášení Komise - Závěry ze zasedání 
Evropské rady ve dnech 29. a 30. října 2009, včetně mandátu a 
pravomocí předsedy Evropské rady a  vysokého představitele Unie pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku/místopředsedy Komise a složení 
nové Komise 

4   Prohlášení Rady a Komise - Summit EU - Rusko ve Stockholmu dne 18. 
listopadu 2009

11  Otázky k ústnímu zodpovězení - Použití směrnice o službách
Malcolm Harbour, Andreas Schwab, Evelyne Gebhardt, Cristian Silviu Buşoi, 
Heide Rühle, Adam Bielan, Kyriacos Triantaphyllides, Matteo Salvini (O-
0107/2009/rév.1 - B7-0216/2009)
Rada
Provádění směrnice 2006/123/ES
Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů
Malcolm Harbour (O-0114/2009 - B7-0219/2009)
Komise
Provádění směrnice 2006/123/ES
Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů

12   Otázka k ústnímu zodpovězení - Společné plánování výzkumu v oblasti 
boje proti neurodegenerativním chorobám, zejména Alzheimerově 
chorobě

Herbert Reul (O-0112/2009 - B7-0218/2009)
Rada
Společné plánování výzkumu v oblasti boje proti neurodegenerativním chorobám, 
zejména proti Alzheimerově chorobě
Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

5  Jednominutové projevy (Článek 150 jednacího řádu)



6 Středa 11. listopadu 2009 6

429.514/OJ 429.514/OJ

18    Zpráva: Tanja Fajon (A7-0042/2009) - Seznam třetích zemí, jejichž státní 
příslušníci musí mít při překračování vnějších hranic členských států 
vízum
o návrhu nařízení Rady, kterým se mění nařízení (ES) č. 539/2001, kterým se 
stanoví seznam třetích zemí, jejichž státní příslušníci musí mít při 
překračování vnějších hranic vízum, jakož i seznam třetích zemí, jejichž 
státní příslušníci jsou od této povinnosti osvobozeni
[KOM(2009)0366 - C7-0112/2009 - 2009/0104(CNS)]
Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

6  Otázka k ústnímu zodpovězení - Střednědobá finanční pomoc platebním 
bilancím členských států a sociální podmíněnost

Tatjana Ždanoka, Jean Lambert, Alejandro Cercas, Marian Harkin, Elizabeth 
Lynne (O-0102/2009 - B7-0215/2009)
Komise
Střednědobá finanční pomoc platebním bilancím členských států a sociální podmíněnost
Skupina Zelených/Evropské svobodné aliance
Skupina progresivní aliance socialistů a demokratů v Evropském parlamentu
Skupina Aliance liberálů a demokratů pro Evropu

14  Prohlášení Komise - Politická situace v Hondurasu vzhledem k volbám, 
které proběhnou 29. listopadu 2009

15   Prohlášení Komise - "vyrobeno v" (označení původu)
Hlasování proběhne během příštího zasedání.



7 Čtvrtek 12. listopadu 2009 7

429.514/OJ 429.514/OJ

Čtvrtek 12. listopadu 2009

9:00 - 10:50

8   Zpráva: Chrysoula Paliadeli (A7-0020/2009) - Činnost Evropského 
veřejného ochránce práv (2008)
o výroční zprávě o činnosti Evropského veřejného ochránce práv v roce 2008
[2009/2088(INI)]
Petiční výbor
Za přítomnosti pana Nikofora Diamandourose

13   Zpráva: Alain Lamassoure (A7-0045/2009) - Přechodné pokyny týkající 
se postupů v rozpočtových záležitostech s ohledem na vstup Lisabonské 
smlouvy v platnost 
o přechodných pokynech týkajících se postupů v rozpočtových záležitostech s 
ohledem na vstup Lisabonské smlouvy v platnost
[2009/2168(INI)]
Rozpočtový výbor

11:00 - 13:00

9  Hlasování

18  - Zpráva: Tanja Fajon (A7-0042/2009) - Seznam třetích zemí, jejichž státní příslušníci 
musí či nemusí mít při překračování vnějších hranic členských států vízum
o návrhu nařízení Rady, kterým se mění nařízení (ES) č. 539/2001, kterým se stanoví 
seznam třetích zemí, jejichž státní příslušníci musí mít při překračování vnějších hranic 
vízum, jakož i seznam třetích zemí, jejichž státní příslušníci jsou od této povinnosti 
osvobozeni
[KOM(2009)0366 - C7-0112/2009 - 2009/0104(CNS)]
Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

17  - Návrh usnesení - návrh rozhodnutí Komise týkající se ročního pracovního programu 
"Pokrok" pro rok 2010 a seznam činností podle oblasti
Článek 88 jednacího řádu
B7-0135/2009

19 - Návrhy usnesení - Summit EU-Rusko dne 18. listopadu 2009 ve Stockholmu
RC B7-0128/2009, B7-0128/2009, B7-0129/2009, B7-0130/2009, B7-0131/2009, B7-
0132/2009, B7-0134/2009

20 - Návrh usnesení - Společné plánování výzkumu v oblasti boje proti 
neurodegenerativním chorobám, zejména Alzheimerově chorobě
B7-0133/2009



8 Čtvrtek 12. listopadu 2009 8

429.514/OJ 429.514/OJ

8 - Zpráva: Chrysoula Paliadeli (A7-0020/2009) - Činnost Evropského veřejného 
ochránce práv (2008)
o výroční zprávě o činnosti Evropského veřejného ochránce práv v roce 2008
[2009/2088(INI)]
Petiční výbor

21 - Zpráva: Alain Lamassoure (A7-0045/2009) - Přechodné pokyny týkající se postupů v 
rozpočtových záležitostech s ohledem na vstup Lisabonské smlouvy v platnost 
o přechodných pokynech týkajících se postupů v rozpočtových záležitostech s ohledem na 
vstup Lisabonské smlouvy v platnost
[2009/2168(INI)]
Rozpočtový výbor



9 9

429.514/OJ 429.514/OJ

Řečnická doba  (článek 149 jednacího řádu)
Lhůty pro předložení





11 Řečnická doba  (článek 149 jednacího řádu) 11

429.514/OJ 429.514/OJ

Řečnická doba  (článek 149 jednacího řádu)

Středa 11. listopadu 2009

16:00 - 24:00 (nebo po slavnostním zasedání)

Rada (včetně odpovědí) : 35'
Komise (včetně odpovědí) : 50'
Autoři  (IMCO, ITRE) (2 x 5') : 10'
Další autoři (3 x 2') : 6'

Seznamy řečníků 
Poslanci : 180'

PPE : 62   S&D : 47   ALDE : 23   Verts/ALE : 11   ECR : 11   GUE/NGL : 11   EFD : 7   NI : 8
Spontánní řečník (7 x 5') : 35'

Čtvrtek 12. listopadu 2009

9:00 - 10:50

Komise (včetně odpovědí) : 10'
Veřejný ochránce práv : 10'
Zpravodajové (2 x 6') : 12'

Seznam řečníků 
Poslanci : 45'

PPE : 12,5   S&D : 9   ALDE : 5,5   Verts/ALE : 4   ECR : 4   GUE/NGL : 3,5   EFD : 3,5   NI : 3
Spontánní řečník (2 x 5') : 10'





13 Lhůty pro předložení 13

429.514/OJ 429.514/OJ

Lhůty pro předložení

Středa 11. listopadu 2009

4  Prohlášení Rady a Komise - Summit EU - Rusko ve Stockholmu dne 18. listopadu 
2009

- Návrhy usnesení uplynula
- Pozměňovací návrhy a společné návrhy usnesení uplynula

12  Otázka k ústnímu zodpovězení - Společné plánování výzkumu v oblasti boje proti 
neurodegenerativním chorobám, zejména Alzheimerově chorobě (O-0112/2009 - 
B7-0218/2009)

- Návrhy usnesení uplynula
- Pozměňovací návrhy a společné návrhy usnesení uplynula

18  Zpráva: Tanja Fajon (A7-0042/2009) - Seznam třetích zemí, jejichž státní 
příslušníci musí mít při překračování vnějších hranic členských států vízum

- Pozměňovací návrhy uplynula

15  Prohlášení Komise - "vyrobeno v" (označení původu)
- Návrhy usnesení Středa 18. listopadu, 12:00
- Pozměňovací návrhy a společné návrhy usnesení Pondělí 23. listopadu, 19:00

Čtvrtek 12. listopadu 2009

8  Zpráva: Chrysoula Paliadeli (A7-0020/2009) - Činnost Evropského veřejného 
ochránce práv (2008)

- Pozměňovací návrhy uplynula

13  Zpráva: Alain Lamassoure (A7-0045/2009) - Přechodné pokyny týkající se 
postupů v rozpočtových záležitostech s ohledem na vstup Lisabonské smlouvy v 
platnost 

- Pozměňovací návrhy uplynula

17  Návrh usnesení - návrh rozhodnutí Komise týkající se ročního pracovního 
programu "Pokrok" pro rok 2010 a seznam činností podle oblasti

- Pozměňovací návrhy uplynula

Oddělené hlasování – Dílčí hlasování – Jmenovité hlasování

- Texty předložené k hlasování ve čtvrtek uplynula


